Amt für Existenzsicherung und soziale Integration - Sozialamt





Sparen mit dem Nürnberg-Pass

Aktueller Leistungskatalog (Stand: November 2008)

1. Bildung und Kultur

Ermäßigte Eintrittspreise und Gebühren

•	Bildungszentrum (Volkshochschule) / Alpha-	Kostenfreie Teilnahme für	
•	Werkstatt (Telefon: 231-7455) Bildungszentrum (Volkshochschule)	Alphabetisierungsbedarf (Bildungsgutschein) (neu!) 50% Ermäßigung (ausgenommen Filmveranstaltungen, Lehrgänge, Reisen,	
		Tagesfahrten, u.ä.)	
•	Angebote des Amts für Kultur und Freizeit: z. B. Südstadtladen, Kulturläden, Loni-Übler- Haus, Villa Leon, Jugendzentrum	50% Ermäßigung auf Tageskassenpreise	
•	Erfahrungsfeld zur Entfaltung der Sinne (auf der Wöhrder Wiese vom 1.5 Ende Sommerferien: tgl. 10-18 Uhr, außer samstags 13-18 Uhr	50% Ermäßigung	
•	Tafelhalle	50% Ermäßigung	
•	Musikschule Nürnberg	50% Ermäßigung des Schulgelds	
•	Städt. Seniorentreffs Bleiweiß u. Heilig-Geist	50% Ermäßigung der Eintrittspreise bei Veranstaltungen; Befreiung von den Kursgebühren für bestimmte Veranstaltungen	
•	Stadtbibliothek	Jahres-Ausleihgebühr 6,00 € (= 50% Ermäßigung)	
•	Germanisches Nationalmuseum	4,00 €	
•	Museum für Kommunikation	Ermäßigung	
•	Burg-Museum	Ermäßigung	
•	(Evang.) Familien-Bildungsstätte / Nürnberger Elternschule	Ermäßigung der Kursgebühren um ein Drittel	
•	Evang. Stadtakademie	Ermäßigung der Eintrittspreise bei Veranstaltungen	
•	Nürnberger Symphoniker	50% Ermäßigung (Samstagabend eingeschränkt)	
•	Konzertreihe "Musik in alten fränkischen Kirchen"	Ermäßigung der Eintrittspreise	
•	Städt. Sehenswürdigkeiten / Ausstellungen: Albrecht-Dürer-Haus, Stadtmuseum Fembohaus, Tucherschloss mit Hirsvogelsaal, Lochgefängnisse unter dem alten Rathaus, Museum Industriekultur, Spielzeugmuseum, Dokumentationszentrum Reichsparteitagsgelände	4 – 17 Jahre: 1,50 € Schüler/innen; Studierende: Es wird eine weitere Ermäßigung in unter- schiedlicher Höhe gewährt (Ausnahme: Lochgefängnisse: ab 15 J: 1,50 €	ab 18 Jahren: Bei allen aufgeführten Sehenswürdigkeiten: 2,50 € Kulturkarten: (50% Ermäßigung): für Senioren: 9,00 € für Behinderte: 6,00 €
•	Schwurgerichtssaal 600 im Landgericht Kunsthalle, Planetarium	1,00 € Ermäßigung der Eintrittspreise	1,25 € Ermäßigung der Eintrittspreise



Amt für Existenzsicherung und soziale Integration - Sozialamt





•	Caritas-Pirckheimer-Haus	Ermäßigung der Eintrittspreise bei
•	Kunsthaus, Amerika-Haus Nürnberg	Veranstaltungen
•	Staatstheater Nürnberg (Oper, Schauspielhaus, Kammerspiele, Philharmonische Konzerte in der Meistersingerhalle)	50% Ermäßigung auf die Tageskassenpreise
•	pocket opera company	50% Ermäßigung
•	Jazz Studio, Kinos, private Theater	Ermäßigung der Eintrittspreise
•	Museum "TurmderSinne" gGmbH	Eintrittspreis ermäßigt um 2,00 €
•	Straßenkreuzer e.V.:"Schicht-Wechsel" (Stadtführungen), Tel.: 0911 / 459 76 36	Kostenfrei (neu!)

2. Freizeit und Sport

Städt. Hallen- und Freibäder	Hallen- und Freibäder:		Hallenbad Nordost und Süd:	
	Eintritt: 2,30 €		Eintritt: 2,30 €	
			(90 Minuten) 6-17 Jahre: 1,40 €	
	20-er-Karte: 22,00)€	(90 Minute	en)
Tiergarten und Delfinarium		Tierga	rten	Delfinarium
	ab 14 Jahren	3,70 €		2,00 €
	4 – 13 Jahre	2,00 €		1,00 €
 Consumenta, Freizeitmesse, Frankenschau 	Ermäßigung der Eintrittspreise			
 Sportkurse über ATV Frankonia Nürnberg e.V., Tel.: 0911 / 61 49 11 (bisher über SportService Nürnberg) 	50% Ermäßigung			
 Verschiedene andere Nürnberger Sport- vereine - Bitte im Einzelfall nachfragen! - 	Ermäßigungen der Aufnahmegebühr, der Mitgliedsbeiträge oder der Eintrittspreise bei Veranstaltungen			
1. FCN (bei Heimspielen)	Ermäßigung der Eintrittspreise für das Stadion			
Tanzfabrik Julia Kempken	50% Ermäßigung bei regulären Kursen und Workshops			
Zirkusse Althoff, Busch-Roland, Krone	Ermäßigung der E	Eintritts	oreise bei G	Sastspielen

3. Angebote für Kinder und Jugendliche

"Aktion Schultüte"	40,00 € zum Kauf von Schulbedarf für	
	Schülerinnen und Schüler der 1. bis 10.	
	Jahrgangsstufe	
 Verpflegung in Kindertageseinrichtungen 	Zuschuss in Höhe von bis zu 1,50 € (neu!)	
und Schulen mit Mittagsbetreuung	pro Mittagessen	
Rübe (Rücken- und Bewegungsturnen) in	kostenfrei (neu!)	
Kindergärten und Grundschulen		
(Gesundheitsamt, Telefon: 231-2585 u2159)		
 Sommerferienprogramm des Jugendamtes 	6-16 Jahre: 75% Ermäßigung auf ausgewählte	
	Angebote (neu!)	



Amt für Existenzsicherung und soziale Integration - Sozialamt





Jugendrotkreuz "IntelliCent" – Mit Geld umgehen können (für Schulen und	kostenfrei (neu!)
Berufsschulen)	

4. Öffentlicher Nahverkehr

 Verkehrs-Aktiengesellschaft (VAG bzw. VGN): U-Bahn, Straßenbahn, Busse, S-Bahi (Monatsmarken gibt es im VAG-KundenCenter Hauptbahnhof im U-Bahn-Verteilergeschoss und bei allen privaten Verkaufstellen) 	Monatsmarke: 29,10 € (Stand Januar 2008) Bitte beachten: Die Monatskarte gilt nicht in der Ausschlusszeit von Mo bis Fr von 6.00 bis 8.00 Uhr. Die Monatskarte gilt nur in den Tarifzonen 100 u. 200 = Stadtgebiet Nürnberg/Fürth/Stein Verbundpass mit Lichtbild erforderlich!
---	--

5. Sonstiges

Energieberatung	Kostenlose Energieberatung der Stadt Nürnberg (Sozialamt) durch beauftragte Fachleute (Ingenieure und Architekten): Einsparen von Strom und Heizenergie im Haushalt – individuelle Beratung im Haushalt – Termine nach Vereinbarung; Telefon: 231 - 5770 (neu!)
Mittagstisch St. Ludwig (Montag –Freitag: 12 bis 13.00 Uhr)	2,00 €/Essen (neu!)

